[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Д У М А
ПЕРВЫЙ СОЗЫВ
ТРИНАДЦАТОЕ    ЗАСЕДАНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21. 12. 200 6г № 45
Об утверждении положения « О порядке учета предложений

по проекту Устава Нижнесергинского городского

поселения, проекту решения Думы Нижнесергинского

городского поселения о внесении изменений в
Устав Нижнесергинского городского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Устава Нижнесергинского городского поселения, рассмотрев проект Положения «О порядке учета предложений по проекту Устава Нижнесергинского городского поселения, проекту решения Думы Нижнесергинского городского поселения о внесении изменений в Устав Нижнесергинского городского поселения»,

Дума Нижнесергинского  городского поселения.
Р Е Ш И Л А:
 1.Утвердить  прилагаемое Положение « О порядке учета предложений по проекту Устава Нижнесергинского городского поселения, проекту решения Думы Нижнесергинского городского поселения о внесении изменений в Устав Нижнесергинского городского поселения».
2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Новое время».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (А.Е.Черткова).
Глава Нижнесергинского
городского поселения                                                           А.М.Чащин.

 Утверждено

Решением

 Думы Нижнесергинского городского

поселения от 21.12. 2006 г. № 45

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ

УСТАВА НИЖНЕСЕРГИНКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,

ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и ст. 44 Устава Нижнесергинского городского поселения регулирует порядок учета предложений по внесению изменений или дополнений в опубликованный проект новой редакции Устава Нижнесергинского городского поселения, проекты решений Думы Нижнесергинского городского поселения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав (далее по тексту - предложения), а также порядок участия граждан в их обсуждении.

Статья 1. Инициаторы предложений

Инициаторами предложений могут быть все заинтересованные жители Нижнесергинского городского поселения, предприятия, учреждения, организации, общественные организации, расположенные на территории Нижнесергинского городского поселения, а также инициативные группы граждан.

Статья 2. Правовой статус предложений

1. Предложения, оформленные в произвольной форме, носят рекомендательный характер.

2. Предложения, оформленные в виде правотворческой инициативы государственных органов, органов местного самоуправления, организаций или граждан в установленной форме, имеют статус проектов решений Думы.

Статья 3. Порядок приема предложений

1. Предложения направляются в письменном виде в Думу Нижнесергинского городского поселения по адресу: город Нижние Серги,  улица Ленина, № 4, в течение 30 дней после опубликования проекта Устава Нижнесергинского городского поселения (далее - Устав), проекта решения Думы Нижнесергинского городского поселения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения.
2. Проекты решений Думы принимаются в порядке, предусмотренном Регламентом Думы.

3. Предложения, направленные несвоевременно, не в соответствии с Регламентом, а также направленные в иные органы местного самоуправления, учету и рассмотрению не подлежат.

4. После регистрации в Думе Нижнесергинского городского поселения предложения направляются в рабочую группу по подготовке новой редакции Устава (изменений и дополнений в Устав) (далее - рабочая группа).

Статья 4. Порядок рассмотрения предложений

1. Рабочая группа рассматривает поступившие письменные предложения и принимает решение о включении (не включении) соответствующих изменений и дополнений в проект Устава (проект решения Думы Нижнесергинского городского поселения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав).

2. Предложения, внесенные в виде проектов решений Думы, проходят всю процедуру согласований по Регламенту. Решение рабочей группы по ним оформляется в виде согласования проекта решения.

3. Предложения, оформленные в виде правотворческой инициативы граждан, рассматриваются в порядке, установленном в Положении о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Нижнесергинском  городском поселении.

Статья 5. Порядок участия граждан в обсуждении их предложений

1. При необходимости рабочая группа приглашает (письменно или по телефону) на свое заседание лиц, подавших предложения по проекту Устава (проекту решения Думы Нижнесергинского городского поселения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав).

2. Гражданин или представитель инициативной группы граждан вправе по собственной инициативе принять участие в рассмотрении рабочей группой своих предложений. Для этого он направляет в Думу Нижнесергинского городского поселения наряду с предложениями соответствующую просьбу.